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Bedrijexhymshiffi
Malushaj, Flarnur Rexhepi, Hajrije Durm
Mustafa, Ismet Gashi dhe Arbnoie Berish
investitori "In On,'shpk, me seli n6 r u-jTjrr

t&.!i'o,,,Yr.a+rTg
Lindita Beqiri, u-d. e
Ardian Olluri. d

caktim te kushGve teknike
Drejtoria 
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T*0"|]rll:1.*:T.{"gllfil}!r.I..l{rl, f"Ir$, il.ldii.'ile Bedrije Xhymshiti, Shaban dhe Abdilrrkalac dhe Agron rlka]ae, Shefqet uuiurr,a;, Fdr;R;ii#ffii,:iH#,'Ji't*i,l'Bilr:l:,fffl11
dhe Avdullah Mustafa, Ismet castri dhe Arbnor. g..irhr, i""lra dhe EgzonaThaqi nga prishtina, dheinvestitori "In on" shpk, me seli n€ Prishtin€, pe, .utii-in e kushtJve nd6rtimore p€r hartimin edokumentacionit nd€rtimor pEr nddrtimin e kompleksit ,r noertrs€ shumebanesore dhe afariste-objekti"8", n€ kuaddr tE parcel€s kidastrale nr, 7093-l,7og3-2, iogi--1,7094-0,7og5-0,7104-0,7105-l,7l0g-3' 7109-5 dhe 7109-6 ZK Prishtin6, me 

1.-ritjy_eohe ie p.;ere. s€ parceles kadastrale nr.7t09-T zKPrishtin€, me pronar/posedues p. SH.'Rruget KK prishtin€.
Kjo drejtori, nE fazlne shqyrtimiit6 kErkes€s s€ referuatre paragrafin e par€ t6 k€saj shkrese, kakonstatuar se parcelat kadastrale *. logz-.t,7093-2,70g1-1, logq-0, 7-ogs-0, iio+-0, 7105-1, Tlog_3,7109-5 dhe 7109-6 ZK Prishtin€, p6r t€ cilat estrte iertuaicaktimi i kushteve nddrtimore, shtrihen n€kuaddr t€ bllokut urban "A/a-03'i'ie Planit Rregullues;uutu*rri.et,,n0 prishtine-Ne kufi te parcelavekadastrale nE trajtim 

-shtrihet 
Edhe parcela kadast'rale ,r. logi-oZK prishtin€, n€ kuader t6 sE cil6s €shtdend€rtuarxhamija"Kad-e.ij{ilrpasshqyrtimitdheanalizimitte"vendim,,N..oslzoto 

datel0.l0.2016,t0 Ministris€ sd Kulturds, Rinise dhe S'portit, per aprovimin e Listes sE Trash6gimis€ Kulturore p€rmbrojtje tE P€rkohshme, si dhe "Lista 
" 

ttast egi.i.. [1rturo.. per mbrojtje te perkohshme (10.10.2016 -10'10'2017)", ka konstatuar se ndErtesa e xhairise ,e t;G;;[ €sht6 e perrrrri.e ,e list6n e referuar mE

Andaj' duke u bazuat n€ konstatimet e lartsh€nuara dhe n€ dispozitat ligjore te Ligiit Nr. g2ll-ggper Trashegimine Kulturore, p€rkatesisht te nenit 6, pika 6.4,ku thuhlt se zoni-mbrojt€se e monumentitarkitektural eshte 50 metra nga perimetri i m_onlmeniit, kerko.l,ne nga ju qE t€ shqyrtoni k€t€ kdrkes. dhetE na njoftoni n€se kjo ndeteie eshte e pErfshir€ n6 tirte, e trashEgimise kujiurore p€r mbrojde tdperkohshme, dhe n€se po, tE caktoni kushtei teknike p€r nd€rtim dhe trajtim t6 asaj zone.

shtojc€: Kopjen e certifikat€s sE nj6sis€ $lryrfr: {he kopjes s€ planit p6r parcelat nr. 7093-l,7og3-2,7093-3,7094-0,7095-0,7lo4-o,lios-t,7lo8-3,7tog-s air" iroq-o ZK prishtine, projektit konceptual-"zgiidhjes urbane", tE propozuar, dhe ekstrakteve nga rtani nregullues ,'Muhaxhir6i,,, pe. bllokun urban"Na_03" dhe"D/d_02,,.

I dergohet: MKRS/QendrEs Rajonale p€r TrashEgimi Kulturore, aprikuesve/investitorit, kesaj drejtorie,nE l€nd€ dhe Qendrds p€r shdrbim me qytetare.
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leletbn; + 383 (0) 3t 221 242, E-mail: urbanimiorishtinearts_un,

Faqe I prej I

PEr/ Zal To:



*\ {


